ПРОТОКОЛ № 4

заседания диссертационного совета Д 999.055.04

при Федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ») от 16 января 2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовали на заседании 17 человек.

Зам. председателя: д.ф.-м.н., профессор, член-корр. РАН Буренин А.А.

Ученый секретарь: к.ф.-м.н., доцент Егорова Ю.Г.

Члены совета: Смагин С.И., Амосов О.С., Бормотин К.С., Виноградова П.В.,

Евстигнеев А.И., Козин В.М., Намм Р.В., Одиноков В.И., По-

тапов И.И., Соловьев С.В., Соловьев В.А., Ткаченко О.П.,

Феоктистов С.И., Хромов А.И., Хусаинов А.А.

Слушали:  информацию председателя экспертной комиссии д.т.н., про-

фессора Евстигнеева А.И. по диссертации Зау Хтет Наинг.

Постановили:

1. Принять диссертацию Зау Хтет Наинг «Математическая модель, ал-

горитмы и программный комплекс для предотвращения столкновений беспи-

лотных летательных аппаратов гражданского назначения», представленную

на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности

05.13.18 – Математическое моделирование, численные методы и комплексы

программ (технические науки) к защите в диссертационном совете Д

999.055.04.

2. Утвердить официальными оппонентами:

 Карпова Александра Ивановича, доктора физико-математических наук,

профессора, главного научного сотрудника лаборатории физико-химической

механики ФГБУН «Удмуртский федеральный исследовательский центр

Уральского отделения Российской академии наук» (г. Ижевск);

 Доррер Георгия Алексеевича, доктора технических наук, профессора, про-

фессора кафедры информационно-управляющих систем Института информа-

тики и телекоммуникаций Сибирского государственного университета науки

и технологий имени академика М.Ф. Решетнева (г. Красноярск).

3. Ведущей организацией назначить

 ФГБОУ ВО «Уфимский государственный авиационный технический уни-

верситет» (г. Уфа).

4. Разрешить публикацию и рассылку автореферата диссертации со-

гласно утвержденному списку.

5. Установить дату защиты диссертации – 16 марта 2020 г. (время за-

щиты 13.00), ауд. 201/3.